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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

18/09/2012201201010333
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fech. Vl.OperaçãoNR.
1 RS 3.186.000,0CAPÃO DO LEÃO 3.186.000,0 100,00%0,0 0,7466 0,7605 2.422.953,00

2 RS 517.760,0CAPÃO DO LEÃO - 0,0 0,00%517.760,0 0,7466 0,7466 0,00

3 RS 1.701.000,0DOM PEDRITO 1.701.000,0 100,00%0,0 0,6948 0,7230 1.229.823,00

4 RS 306.391,0DOM PEDRITO 306.391,0 100,00%0,0 0,6948 0,7500 229.793,25

5 RS 398.044,0DOM PEDRITO 398.044,0 100,00%0,0 0,6948 0,7510 298.931,04

6 RS 398.848,0DOM PEDRITO 398.848,0 100,00%0,0 0,6948 0,7400 295.147,52

7 RS 254.950,0ITACURUBI 254.950,0 100,00%0,0 0,7320 0,7860 200.390,70

8 RS 540.000,0JAGUARI 540.000,0 100,00%0,0 0,7414 0,7920 427.680,00

9 RS 4.077.000,0PELOTAS 4.077.000,0 100,00%0,0 0,7466 0,7800 3.180.060,00

10 RS 621.000,0SANTA  VITÓRIA DO 621.000,0 100,00%0,0 0,7150 0,7340 455.814,00

11 RS 1.809.000,0SANTA  VITÓRIA DO 1.809.000,0 100,00%0,0 0,7150 0,7450 1.347.705,00

12 RS 925.234,0SANTA VITORIA DO 925.234,0 100,00%0,0 0,7150 0,7150 661.542,31

13 RS 406.163,0SANTA VITÓRIA DO 406.163,0 100,00%0,0 0,7150 0,7190 292.031,20

14 RS 1.377.000,0SANTA VITORIA DO 1.377.000,0 100,00%0,0 0,7150 0,7600 1.046.520,00

15 RS 3.429.000,0SÃO BORJA 3.429.000,0 100,00%0,0 0,7320 0,8000 2.743.200,00

16 RS 68.530,0SAO BORJA 0,0 0,00%68.530,0 0,7320 0,7320 0,00

17 RS 32.240,0SAO BORJA 0,0 0,00%32.240,0 0,7320 0,0000 0,00

18 RS 12.640,0SAO BORJA 0,0 0,00%12.640,0 0,7320 0,0000 0,00

19 RS 63.540,0SAO BORJA 0,0 0,00%63.540,0 0,7320 0,7320 0,00

20 RS 63.860,0SAO BORJA 0,0 0,00%63.860,0 0,7320 0,7320 0,00

21 RS 47.000,0SAO BORJA 0,0 0,00%47.000,0 0,7320 0,0000 0,00

22 RS 30.920,0SAO BORJA 0,0 0,00%30.920,0 0,7320 0,0000 0,00

23 RS 27.040,0SAO BORJA 0,0 0,00%27.040,0 0,7320 0,0000 0,00

24 RS 30.000,0SAO BORJA 0,0 0,00%30.000,0 0,7320 0,0000 0,00

25 RS 76.800,0SAO BORJA 0,0 0,00%76.800,0 0,7320 0,7320 0,00

26 RS 84.740,0SAO BORJA 0,0 0,00%84.740,0 0,7320 0,7320 0,00

27 RS 6.185.226,0SAO BORJA 0,0 0,00%6.185.226,0 0,7320 0,7320 0,00

28 RS 2.796.660,0SAO BORJA 2.796.660,0 100,00%0,0 0,7320 0,7320 2.047.155,12

29 RS 115.170,0SAO BORJA 0,0 0,00%115.170,0 0,7320 0,7320 0,00

30 RS 336.320,0SAO BORJA 0,0 0,00%336.320,0 0,7320 0,7320 0,00

31 RS 147.160,0SAO BORJA 74.000,0 50,29%73.160,0 0,7320 0,7320 54.168,00

32 RS 694.460,0SAO BORJA 0,0 0,00%694.460,0 0,7320 0,7320 0,00

33 RS 216.000,0SÃO GABRIEL 216.000,0 100,00%0,0 0,7400 0,7420 160.272,00

34 RS 3.051.000,0SÃO GABRIEL 3.051.000,0 100,00%0,0 0,7400 0,7510 2.291.301,00

35 RS 4.941.000,0SÃO GABRIEL 4.941.000,0 100,00%0,0 0,7400 0,7500 3.705.750,00

36 RS 1.431.000,0SAO PEDRO DO SUL 1.431.000,0 100,00%0,0 0,7414 0,7880 1.127.628,00

37 RS 1.458.000,0STA VITORIA DO 1.458.000,0 100,00%0,0 0,7150 0,7150 1.042.470,00

38 RS 405.000,0STA VITORIA DO 405.000,0 100,00%0,0 0,7150 0,7427 300.793,50

39 RS 459.000,0STA. VITORIA DO 459.000,0 100,00%0,0 0,7150 0,7160 328.644,00

40 RS 1.431.000,0STA. VITORIA DO 1.431.000,0 100,00%0,0 0,7150 0,7150 1.023.165,00

41 RS 1.237.089,0STA. VITORIA DO 1.237.089,0 100,00%0,0 0,7150 0,7150 884.518,64

42 RS 1.053.000,0STA. VITORIA DO 1.053.000,0 100,00%0,0 0,7150 0,7500 789.750,00

43 RS 5.913.000,0STA. VITORIA DO 5.913.000,0 100,00%0,0 0,7150 0,7150 4.227.795,00

Total Geral : 52.354.785,0 43.895.379,0 8.459.406,0 83,84%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,0000 0,6385

32.815.001,28

0,7476Preço Máximo 0,8000
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010333 18/09/2012

1 LAURO SALTIEL FILHO CAPÃO DO LEÃO RS ARROZ EM CASCA 0,7466 0,7605 3.186.000,0

2.936.000, BBM_RS 92,15%2.232.828,00

250.000,0 BMS 7,85%190.125,00

3.186.000, 2.422.953,00 100,00%

2 CARLOS EDUARDO CAPÃO DO LEÃO RS ARROZ EM CASCA 0,7466 0,7466 517.760,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

3 IRMÃOS FELICE LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6948 0,7230 1.701.000,0

500.000,0 BMS 29,39%361.500,00

1.201.000, BBM_RS 70,61%868.323,00

1.701.000, 1.229.823,00 100,00%

4 SIMAO E FILHOS LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6948 0,7500 306.391,0

211.391,0 BBM_RS 68,99%158.543,25

95.000,0 BCMM 31,01%71.250,00

306.391,0 229.793,25 100,00%

5 ENGENHO DE ARROZ DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6948 0,7510 398.044,0

361.044,0 BBM_RS 90,70%271.144,04

37.000,0 BCMM 9,30%27.787,00

398.044,0 298.931,04 100,00%

6 ENGENHO DE ARROZ DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6948 0,7400 398.848,0

398.848,0 BBM_RS 100,00%295.147,52

398.848,0 295.147,52 100,00%

7 AGROP SOBRADINHO LTDA ITACURUBI RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,7860 254.950,0

176.950,0 BBM_RS 69,41%139.082,70

78.000,0 BBM_UB 30,59%61.308,00

254.950,0 200.390,70 100,00%

8 CARLAN E CIA LTDA JAGUARI RS ARROZ EM CASCA 0,7414 0,7920 540.000,0

540.000,0 BBM_RS 100,00%427.680,00

540.000,0 427.680,00 100,00%

9 MH - COMERCIO E PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7466 0,7800 4.077.000,0

3.077.000, BBM_RS 75,47%2.400.060,00

1.000.000, BMS 24,53%780.000,00

4.077.000, 3.180.060,00 100,00%

10 PAULO ROTTA PEREIRA E SANTA  RS ARROZ EM CASCA 0,7150 0,7340 621.000,0

100.000,0 BMS 16,10%73.400,00
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010333 18/09/2012

421.000,0 BBM_RS 67,79%309.014,00

100.000,0 BBC 16,10%73.400,00

621.000,0 455.814,00 100,00%

11 PAULO ROTTA PEREIRA E SANTA  RS ARROZ EM CASCA 0,7150 0,7450 1.809.000,0

500.000,0 BBC 27,64%372.500,00

410.000,0 BMS 22,66%305.450,00

899.000,0 BBM_RS 49,70%669.755,00

1.809.000, 1.347.705,00 100,00%

12 ADROALDO MARTINEZ E SANTA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7150 0,7150 925.234,0

520.000,0 BMS 56,20%371.800,00

405.234,0 BBM_RS 43,80%289.742,31

925.234,0 661.542,31 100,00%

13 AGROPECUÁRIA AGUIAR SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,7150 0,7190 406.163,0

60.000,0 BMS 14,77%43.140,00

346.163,0 BBM_RS 85,23%248.891,20

406.163,0 292.031,20 100,00%

14 DARCI ZANETTI E CIA SANTA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7150 0,7600 1.377.000,0

1.377.000, BBM_RS 100,00%1.046.520,00

1.377.000, 1.046.520,00 100,00%

15 CIAGRO-COM, IMP E EXP SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,8000 3.429.000,0

250.000,0 BCSP 7,29%200.000,00

500.000,0 BNM 14,58%400.000,00

222.000,0 BCMM 6,47%177.600,00

492.000,0 BIMU 14,35%393.600,00

1.965.000, BBM_RS 57,31%1.572.000,00

3.429.000, 2.743.200,00 100,00%

16 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,7320 68.530,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

17 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,0000 32.240,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

18 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,0000 12.640,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

3

12:42

18/09/2012

Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB
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19 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,7320 63.540,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

20 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,7320 63.860,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

21 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,0000 47.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

22 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,0000 30.920,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

23 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,0000 27.040,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

24 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,0000 30.000,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

25 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,7320 76.800,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

26 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,7320 84.740,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

27 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,7320 6.185.226,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

28 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,7320 2.796.660,0

2.796.660, BBM_RS 100,00%2.047.155,12

2.796.660, 2.047.155,12 100,00%

29 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,7320 115.170,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

30 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,7320 336.320,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

4

12:42

18/09/2012

Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201201010333 18/09/2012

31 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,7320 147.160,0

74.000,0 BCMM 50,29%54.168,00

74.000,0 54.168,00 50,29%

32 IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7320 0,7320 694.460,0

0,0 0,00%0,00

0,0 0,00 0,00%

33 MARQUETTO DEFENSIVO SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,7400 0,7420 216.000,0

166.000,0 BBM_RS 76,85%123.172,00

50.000,0 BNM 23,15%37.100,00

216.000,0 160.272,00 100,00%

34 MARQUETTO DEFENSIVO SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,7400 0,7510 3.051.000,0

76.000,0 BBM_UB 2,49%57.076,00

800.000,0 BNM 26,22%600.800,00

2.175.000, BBM_RS 71,29%1.633.425,00

3.051.000, 2.291.301,00 100,00%

35 MARQUETTO DEFENSIVO SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,7400 0,7500 4.941.000,0

600.000,0 BNM 12,14%450.000,00

4.341.000, BBM_RS 87,86%3.255.750,00

4.941.000, 3.705.750,00 100,00%

36 PAGLIARIN E CIA LTDA SAO PEDRO DO RS ARROZ EM CASCA 0,7414 0,7880 1.431.000,0

1.431.000, BBM_RS 100,00%1.127.628,00

1.431.000, 1.127.628,00 100,00%

37 FUTURA ALIMENTOS LTDA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7150 0,7150 1.458.000,0

250.000,0 BMS 17,15%178.750,00

1.208.000, BBM_RS 82,85%863.720,00

1.458.000, 1.042.470,00 100,00%

38 AGROP HELENA ROTTA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7150 0,7427 405.000,0

405.000,0 BMS 100,00%300.793,50

405.000,0 300.793,50 100,00%

39 MAURO G. MARTINEZ E STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7150 0,7160 459.000,0

400.000,0 BMS 87,15%286.400,00

59.000,0 BBC 12,85%42.244,00

459.000,0 328.644,00 100,00%

40 MAURO G. MARTINEZ E STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7150 0,7150 1.431.000,0

400.000,0 BBC 27,95%286.000,00
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150.000,0 BBM_RS 10,48%107.250,00

881.000,0 BMS 61,57%629.915,00

1.431.000, 1.023.165,00 100,00%

41 IVAN BATISTA ALMEIDA STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7150 0,7150 1.237.089,0

237.089,0 BBM_RS 19,17%169.518,64

800.000,0 BMS 64,67%572.000,00

200.000,0 BBC 16,17%143.000,00

1.237.089, 884.518,64 100,00%

42 BENTO ZANATTO ZANETTI STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7150 0,7500 1.053.000,0

353.000,0 BBM_RS 33,52%264.750,00

700.000,0 BMS 66,48%525.000,00

1.053.000, 789.750,00 100,00%

43 BENTO ZANATTO ZANETTI STA. VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,7150 0,7150 5.913.000,0

4.303.000, BBM_RS 72,77%3.076.645,00

1.210.000, BMS 20,46%865.150,00

400.000,0 BBC 6,76%286.000,00

5.913.000, 4.227.795,00 100,00%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
43.895.379,0 32.815.001,28

0,7273

0,7476

52.354.785,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - CONAB

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa

18/09/2012201201010333

Acondic.

1.659.000,0 1.203.144,00 BBC0,72520,71501K

31.476.379,0 23.597.744,78 BBM_RS0,74970,72931K

154.000,0 118.384,00 BBM_UB0,76870,73591K

428.000,0 330.805,00 BCMM0,77290,72051K

250.000,0 200.000,00 BCSP0,80000,73201K

492.000,0 393.600,00 BIMU0,80000,73201K

7.486.000,0 5.483.423,50 BMS0,73250,71891K

1.950.000,0 1.487.900,00 BNM0,76300,73791K

43.895.379,0 32.815.001,28 0,7273 0,747652.354.785,0


